,

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 декабря 2018г.                                № 970

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на

территории Анадырского муниципаль-

ного района на 2017-2020 годы», ут-

верждённую постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального

района от 26 апреля 2017 года № 296

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района на 2017-2020 годы», утверждённой поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 26 апреля

2017 года № 296, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района на

2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 26 апреля 2017 года № 296, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального рай-

она на 2017-2020 годы» (далее – муниципальная программа) позиции «Задачи

программы», «Объёмы финансовых ресурсов программы» и «Ожидаемые ре-

зультаты реализации программы» и изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов муниципальной про-

граммы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 301 133,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2017 году – 220 708,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 80 425,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

2

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства Фонда – 37 289,3 тыс. рублей,  в  том

числе по годам:

в 2017 году – 37 289,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства  окружного  бюджета  – 198 764,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

 в 2017 году – 138 377,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 60 387,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства  местного  бюджета  – 65 079,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 45 041,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 20 037,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;»;

1.2. Часть IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

«Объем средств в рамках реализации мероприятий настоящей муници-

пальной программы определен в соответствии с перечнем аварийных МКД на

территории  Анадырского муниципального района (Приложении № 2).

Объем финансирования определен исходя из реестра аварийных МКД,

площади расселяемых жилых помещений и планируемой стоимости одного

квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых граж-

данам в соответствии с настоящей Программой. Максимальная стоимость

строительства, выкупа у застройщика одного квадратного метра в Чукотском

автономном округе составляет 120 204,00 рублей.

Источник

финансирования

Всего, тыс.

руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Всего по программе: 301 133,1 220 708,0 80 425,1 0,0 0,0

в том числе за счет:

средств районного

бюджета

65 079,3 45 041,5 20 037,8 0,0 0,0

средств окружного

бюджета

198 764,5 138 377,2 60 387,3 0,0 0,0

средств федерального

бюджета

37 289,3 37 289,3 0,0 0,0 0,0

внебюджетных

средств

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

4

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Анадырского муниципального района

на 2017-2020 годы»

Объем средств

предусмотренных в рамках реализации Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального района на 2017-2020 годы»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

средства

Фонда

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 Основное мероприятие: переселение граждан

из аварийного жилищного фонда в сельском

поселении Марково

2017 175 666,5 37 289,3 138 377,2 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2 Основное мероприятие: переселение граждан

из аварийного жилищного фонда в сельском

поселении Канчалан

2017-2018 37 703,6 0,0 23 364,4 14 339,2 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2017 13 928,5 0,0 0,0 13 928,5 0,0

2018 23 775,1 0,0 23 364,4 410,7 0,0

3 Основное мероприятие: переселение граждан

из аварийного жилищного фонда в сельском

поселении Усть-Белая

2017-2018 70 113,0 0,0 37 022,9 33 090,1 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2017 28 113,0 0,0 0,0 28 113,0 0,0

2018 42 000,0 0,0 37 022,9 4 977,1 0,0

4 Основное мероприятие: переселение граждан

из аварийного жилищного фонда в сельском

поселении Ваеги

2017-2018 17 650,0 0,0 0,0 17 650,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципально-

го района

2017 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

2018 14 650,0 0,0 0,0 14 650,0 0,0

5

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

средства

Фонда

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

 Всего по программе 2017-2020 301 133,1 37 289,3 198 764,5 65 079,3 0,0

2017 220 708,0 37 289,3 138 377,2 45 041,5 0,0

2018 80 425,1 0,0 60 387,3 20 037,8 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Перечень аварийных многоквартирных домов на территории Анадырского муниципального района

расселяемых в рамках реализации Муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального района на 2017-2020 годы»

№

п/п

Адрес МКД Документ, под-

тверждающий

признание МКД

аварийным

Плани

ни-

руемая

дата

окон-

чания

пере-

селе-

ния

Плани-

руемая

дата

сноса

МКД/

рекон-

струк-

ции

МКД

Число

жите-

лей

плани-

руемых

к пере-

селе-

нию

Общая

пло-

щадь

жилых

поме-

щений

МКД

Расселяемые жилые

помещения

Расселяемая площадь жилых

помещений

Стоимость переселения граждан

Всего в том числе

собствен-

ность

Всего в том числе Всего: в том числе:

Но-

мер

Дата част-

ная

муни-

ци-

паль-

ная

частная

собст-

венность

муници-

пальная

собствен-

ность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств ок-

ружного

бюджета

за счет

средств

местного

бюджета

чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 c. Марково,

ул. Берзиня,10

44 30.12.11 05.17 12.17 7 230,8 4 0 4 163,4 0,0 163,4 19 238,4 6 749,5 12 488,9 0,0

2 c. Марково,

ул. Строительная,12

38 30.12.11 05.17 12.17 3 114,9 2 0 2 57,0 0,0 57,0 6 118,8 2 028,4 4 090,4 0,0

3 c. Марково,

ул. Больничная,12

43 30.12.11 05.17 12.17 15 577,2 7 0 7 298,3 0,0 298,3 29 862,8 6 900,5 22 962,3 0,0

4 c. Марково,

ул. Берзиня,6

39 30.12.11 05.17 12.17 1 363,6 1 1 0 39,6 39,6 0,0 3 925,4 2 034,3 1 891,1 0,0

5 c. Марково,

ул. Берзиня,7

40 30.12.11 05.17 12.17 6 355,9 5 2 3 194,0 79,2 114,8 20 922,6 8 137,2 12 785,4 0,0

6 c. Марково,

 ул. Набережная,16

41 30.12.11 05.17 12.17 7 184,0 5 2 3 184,0 86,1 97,9 19 640,1 8 456,4 11 183,7 0,0

7 c. Марково,

ул. Строительная,11

37 30.12.11 05.17 12.17 2 108,9 2 0 2 52,7 0,0 52,7 5 757,6 2 983,0 2 774,6 0,0

8 c. Марково,

ул. Набережная,21а

54 30.12.11 05.17 12.17 8 372,5 4 0 4 117,3 0,0 117,3 13 115,9 0,0 13 115,9 0,0

9 c. Марково,

ул. Набережная,21

53 30.12.11 05.17 12.17 3 164,3 3 0 3 82,7 0,0 82,7 11 865,9 0,0 11 865,9 0,0

10 c. Марково,

ул. Портовая,3А

42 30.12.11 05.17 12.17 22 585,1 10 4 6 450,0 178,5 271,5 45 219,0 0,0 45 219,0 0,0

7

№

п/п

Адрес МКД Документ, под-

тверждающий

признание МКД

аварийным

Плани-

ни-

руемая

дата

окон-

чания

пере-

селе-

ния

Плани-

руемая

дата

сноса

МКД/

рекон-

струк-

ции

МКД

Число

жителей

плани-

руемых

к пере-

селе-

нию

Общая

площадь

жилых

помеще-

ний МКД

Расселяемые жилые

помещения

Расселяемая площадь жилых

помещений

Стоимость переселения граждан

Всего в том числе

собствен-

ность

Всего в том числе Всего: в том числе:

Но-

мер

Дата част-

ная

муни-

ци-

паль-

ная

частная

собст-

венность

муници-

пальная

собствен-

ность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств ок-

ружного

бюджета

за счет

средств

местного

бюджета

чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

11 с. Усть-Белая,

ул. Полярная, 8а

25 06.09.16 12.17 12.19 18 308,0 6 0 6 154,2 0,0 154,2 70 135,9 0,0 37 022,9 33 113,0

12 с. Канчалан,

ул. Юбилейная, 2

32 06.09.16 12.17 12.19 24 836,3 8 1 7 559,0 62,3 496,7 37 703,6 0,0 23 364,4 14 339,2

13 с. Ваеги,

ул. Лесная, 17

64 28.09.16 12.17 12.19 1 84,7 1 0 1 29,5 0 29,5 2 021,3 0,0 0,0 2 021,3

14 с. Ваеги,

пер. Почтовый, 1

34 02.09.03 12.17 12.17 1 336,5 1 0 1 39,0 0 39,0 2 672,2 0,0 0,0 2 672,2

15 с. Ваеги,

пер. Почтовый, 6

21 11.12.13 12.17 12.19 4 105,1 1 0 1 50,2 0 50,2 3 439,6 0,0 0,0 3 439,6

16 с. Ваеги,

пер. Почтовый, 11

77 28.09.16 12.17 12.19 3 65,3 1 0 1 23,5 0 23,5 1 610,2 0,0 0,0 1 610,2

17 с. Ваеги,

пер. Почтовый, 12

68 28.09.16 12.17 12.19 3 50,5 1 0 1 20,2 0 20,2 1 384,0 0,0 0,0 1 384,0

18 с. Ваеги,

пер. Почтовый, 21

69 28.09.16 12.17 12.19 4 48,7 1 0 1 24,3 0 24,3 1 665,0 0,0 0,0 1 665,0

19 с. Ваеги,

ул. Речная, 8

6 24.03.16 12.17 12.19 3 155,8 1 0 1 39,3 0 39,3 2 692,7 0,0 0,0 2 692,7

20 с. Ваеги,

ул. Советская, 7

61 28.09.16 12.17 12.19 1 63,3 1 0 1 31,6 0 31,6 2 165,0 0,0 0,0 2 165,0

Итого по Анадырскому муниципальному району 136 5 114,1 65 10 55 2 609,8 445,7 2 164,1 301 133,1 37 289,3 198 764,5 65 079,3

».

8

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко